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dot.:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Bezpieczne Góry 

Świętokrzyskie – budowa infrastruktury służącej wzmocnieniu bezpieczeństwa i jakości 

życia mieszkańców gmin Związku Gmin Gór Świętokrzyskich”, numer referencyjny: 

ZGGŚ-270.PŁ-I.09.2023  

 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

wraz z informacją o  

ZMIANIE TERMINU SKŁADANIA OFERT  

 

Zamawiający informuje, że w dniach 24 – 26 lipca 2023 roku wpłynęły pytania do treści 

Załącznika nr 2 do SWZ – „Projektowane postanowienia umowne” dla Części 8 zamówienia– 

„Przebudowa dróg wewnętrznych na terenie gminy Bodzentyn”, Części 10 zamówienia – 

„Przebudowa dróg na terenie gminy Masłów” i Części 11 zamówienia – „Remont odcinka 

drogi Warszówek-Rzepin Kolonia” oraz do treści Załącznika nr 1 do SWZ – „Opis 

przedmiotu zamowienia” dla Części 12 zamówienia – „Dostawa dwóch średnich 

samochodów ratowniczo-gaśniczych” 

 

Zamawiający publikuje pytania z dnia 24 - 26 lipca 2023 roku i odpowiedzi udzielone przez 

Zamawiającego.  

 

 

[pytania z dnia 24 lipca 2023 roku] 

1.  

▪ Pytanie 1: 

W związku z planowanym przystąpieniem do postępowania przetargowego w części 8, 10 oraz 

11 prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

1. Czy wypłata wynagrodzenia częściowego/końcowego za wykonane roboty na 

poszczególnych zadaniach dot. jednej części i jednej umowy będą uzależnione od siebie 

wzajemnie? Czy postęp prac na jednym zadaniu będzie wpływał na możliwość fakturowania i 

rozliczania, w tym także końcowego, zadania drugiego? 

▪ Odpowiedź: 



 

 
 

 

Zamawiający wyjaśnia, że sposób rozliczenia wynagrodzenia należnego Wykonawcy za 

realizację przedmiotu zamówienia, na który składa się kilka zadań nie różni się od sposobu 

rozliczania wynagrodzenia należnego Wykonawcy za realizację przedmiotu zamówienia 

objętego wyłącznie jednym zadaniem i jest każdorazowo określony we właściwym dla danej 

Części zamówienia Załączniku nr 2 do SWZ – „Projektowane postanowienia umowne”. I tak, 

w przypadku Części 8, 10 i 11, Zamawiający zobowiązał się do rozliczenia wynagrodzenia 

należnego Wykonawcy za realizację przedmiotu zamówienia objętego daną Częścią w dwóch 

transzach, z zastrzeżeniem że ostatnia transza nie będzie wyższa niż 50% wynagrodzenia 

należnego Wykonawcy za realizację całości przedmiotu zamówienia w danej Części. 

Zamawiający dopuścił przy tym możliwość rozliczenia wynagrodzenia w każdej z Części 

zamówienia w większej ilości transz, jeśli pozwoli na to koordynacja stanu zaawansowania 

inwestycji w poszczególnych Częściach zamówienia.  

 

2.  

▪ Pytanie 2: 

W związku z planowanym przystąpieniem do postępowania przetargowego w części 8, 10 oraz 

11 prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

2. Czy wypłata wynagrodzenia częściowego/końcowego za wykonane roboty na 

poszczególnych częściach będą uzależnione od siebie wzajemnie? Czy postęp prac na innych 

częściach, w tym częściach realizowanych przez innych wykonawców będzie wpływał na 

możliwość fakturowania i rozliczania częściowego i końcowego poszczególnych części 

inwestycji? 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że stosunki zobowiązaniowe Zamawiającego z Wykonawcami 

wybranymi w każdej z Części zamówienia zostały ukształtowane w taki sposób, żeby 

umożliwić finansowanie realizacji każdej z Części zamówienia, nawet mimo braku postępu 

realizacji pozostałych Części w pierwotnie zakładanych terminach cząstkowych i/lub 

nieukończenia realizacji pozostałych Części w pierwotnie zakładanym terminie końcowym. 

Zamawiający zwraca uwagę, że terminy realizacji zamówienia w poszczególnych Częściach 

zostały zastrzeżone na korzyść Zamawiającego (wierzyciela). Przedstawiając wytyczne do 

Harmonogramów Rzeczowo-Finansowych Zamawiający będzie także uwzględniał poziom 

ryzyka związany z realizacją danej Części zamówienia, wynikający w szczególności z zakresu 

przedmiotowego danej Części, czy sposobu wykonania przedmiotu Umowy. Udzielenie 

Wykonawcom wytycznych przed przedstawieniem przez nich Harmonogramów Rzeczowo-

Finansowych ma przy tym na celu odpowiednią koordynację realizacji poszczególnych Części 

i korelacji wypłaty wynagrodzeń na rzecz poszczególnych Wykonawców.  

Równocześnie Zamawiający potwierdza, że wypłata wynagrodzenia Wykonawców w części 

odpowiadającej dofinansowaniu z Programu Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu 

Polski Ład uzależniona jest postępu całej inwestycji rozumianej jako realizacja wszystkich 

piętnastu Części zamówienia.   

Na marginesie Zamawiający zwraca uwagę, że realizację zamówienia we wszystkich Częściach 

polegających na wykonaniu robót budowlanych będzie nadzorował Inspektor Nadzoru, co 



 

 
 

 

także ogranicza ryzyko nieukończenia realizacji zamówienia w każdej z tych Części w 

pierwotnie zakładanym terminie. 

 

 

[pytania z dnia 25 lipca 2023 roku] 

W związku z prowadzonym przez Państwa postępowaniem przetargowym składamy zapytanie 

do części 12, tj. dostawa dwóch średnich samochodów ratowniczo - gaśniczych: 

1.  

▪ Pytanie 1: 

1. Pytanie dotyczące pkt. 2.4. 

Czy zmawiający dopuści pojazd posiadający rezerwę masy pomiędzy MMR a DMC 

mieszcząca się w granicach od 7 do 13 %? 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pojazd opisany przez Wykonawcę.  

Równocześnie Zamawiający odsyła do zaktualizowanego Załącznika nr 1L do SWZ – „Opis 

przedmiotu zamówienia” stanowiący załącznik do nin. wyjaśnień.  

 

2.  

▪ Pytanie 2: 

2. Pytanie dotyczące pkt. 2.6. 

Czy zamawiający dopuści pojazd ze stałym napędem na wszystkie osie, bez możliwości 

odłączenia napędu przedniej osi? 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pojazd opisany przez Wykonawcę.  

Równocześnie Zamawiający odsyła do zaktualizowanego Załącznika nr 1L do SWZ – „Opis 

przedmiotu zamówienia” stanowiący załącznik do nin. wyjaśnień.  

 

3.  

▪ Pytanie 3: 

3. Pytanie dotyczące pkt. 2.11. 

Czy zamawiający dopuści do oferty pojazd nie posiadający osłony ochronno – maskującej 

pomiędzy kabiną a zabudowa pożarniczą oraz bez owiewki dachowej kabiny załogi z 

LEDowym oświetleniem pola pracy? 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pojazd opisany przez Wykonawcę.  

Równocześnie Zamawiający odsyła do zaktualizowanego Załącznika nr 1L do SWZ – „Opis 

przedmiotu zamówienia” stanowiący załącznik do nin. wyjaśnień.  

 

4.  

▪ Pytanie 4: 



 

 
 

 

4. Pytanie dotyczące pkt. 2.12. 

Czy zamawiający dopuści ofertę samochodu z kabiną 4 drzwiowa, jednomodułową zawieszoną 

mechanicznie, za pomocą sprężyn oraz amortyzatorów? 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pojazd opisany przez Wykonawcę.  

Równocześnie Zamawiający odsyła do zaktualizowanego Załącznika nr 1L do SWZ – „Opis 

przedmiotu zamówienia” stanowiący załącznik do nin. wyjaśnień.  

 

5.  

▪ Pytanie 5: 

5. Pytanie dotyczące pkt. 2.13. 

Czy zamawiający dopuści ofertę samochodu bez lamp bocznych niebieskich 2 sztuk (minimum 

6 LED), na bocznej stronie owiewki/narożu kabiny? 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pojazd opisany przez Wykonawcę.  

Równocześnie Zamawiający odsyła do zaktualizowanego Załącznika nr 1L do SWZ – „Opis 

przedmiotu zamówienia” stanowiący załącznik do nin. wyjaśnień.  

 

6.  

▪ Pytanie 6: 

6. Pytanie dotyczące pkt. 2.30. 

Czy zamawiający dopuści ofertę samochodu z zaczepami typu szekla z przodu pojazdu 2 sz. o 

łącznej wytrzymałości obciążenia dwóch szekli minimum 100 kN? 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pojazd opisany przez Wykonawcę.  

Równocześnie Zamawiający odsyła do zaktualizowanego Załącznika nr 1L do SWZ – „Opis 

przedmiotu zamówienia” stanowiący załącznik do nin. wyjaśnień.  

 

7.  

▪ Pytanie 7: 

7. Pytanie dotyczące pkt. 3.2. 

Czy zamawiający dopuści ofertę samochodu posiadającego balustradę z poszyciem 

aluminiowym na konstrukcji ze stali nierdzewnej, posiadającej styczne ze sobą dwa łączenia? 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pojazd opisany przez Wykonawcę.  

Równocześnie Zamawiający odsyła do zaktualizowanego Załącznika nr 1L do SWZ – „Opis 

przedmiotu zamówienia” stanowiący załącznik do nin. wyjaśnień.  

 

 



 

 
 

 

8.  

▪ Pytanie 8: 

8. Pytanie dotyczące pkt. 3.5. 

Czy zamawiający dopuści ofertę samochodu z działkiem posiadającym zawór odcinający w 

ogrzewanym przedziale autopompy i sterowanym z przycisku umieszczonego przy działku? 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pojazd opisany przez Wykonawcę.  

Równocześnie Zamawiający odsyła do zaktualizowanego Załącznika nr 1L do SWZ – „Opis 

przedmiotu zamówienia” stanowiący załącznik do nin. wyjaśnień.  

 

9.  

▪ Pytanie 9: 

9. Pytanie dotyczące pkt. 3.16. 

Czy zamawiający dopuści ofertę samochodu posiadającego zbiornik na wodę o pojemności 

3000 litrów wykonany ze stali nierdzewnej? 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pojazd opisany przez Wykonawcę.  

Równocześnie Zamawiający odsyła do zaktualizowanego Załącznika nr 1L do SWZ – „Opis 

przedmiotu zamówienia” stanowiący załącznik do nin. wyjaśnień.  

 

10.  

▪ Pytanie 10: 

10. Pytanie dotyczące pkt. 3.18. 

Czy zamawiający dopuści ofertę samochodu, w którym pobieranie środka pianotwórczego 

będzie możliwe z poziomu gruntu poprzez nasadę STORZ 52, wyprowadzona z tyłu pojazdu 

w zamkniętym ogrzewanym przemiale autopompy? 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pojazd opisany przez Wykonawcę.  

Równocześnie Zamawiający odsyła do zaktualizowanego Załącznika nr 1L do SWZ – „Opis 

przedmiotu zamówienia” stanowiący załącznik do nin. wyjaśnień.  

 

11.  

▪ Pytanie 11: 

11. Pytanie dotyczące pkt. 3.20. 

Czy zamawiający dopuści ofertę samochodu posiadającego autopompę o wydajności minimum 

2700 l/min przy 0,8 MPa? 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pojazd opisany przez Wykonawcę.  



 

 
 

 

Równocześnie Zamawiający odsyła do zaktualizowanego Załącznika nr 1L do SWZ – „Opis 

przedmiotu zamówienia” stanowiący załącznik do nin. wyjaśnień.  

 

12.  

▪ Pytanie 12: 

12. Pytanie dotyczące pkt. 3.29. 

Czy zamawiający dopuści ofertę samochodu posiadającego możliwość uruchomienia 

autopompy tylko z kabiny załogi? 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pojazd posiadający możliwość uruchomienia autopompy z kabiny 

załogi.  

Równocześnie Zamawiający odsyła do zaktualizowanego Załącznika nr 1L do SWZ – „Opis 

przedmiotu zamówienia” stanowiący załącznik do nin. wyjaśnień.  

 

13.  

▪ Pytanie 13: 

13. Pytanie dotyczące pkt. 3.34. 

Czy zamawiający dopuści ofertę samochodu posiadającego funkcje odwadniania układu wodno 

pianowego przy użyciu więcej niż dwóch zaworów oraz innych elementów gwarantujących 

100% odwodnienie układu wodno – pianowego? 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pojazd opisany przez Wykonawcę.  

Równocześnie Zamawiający odsyła do zaktualizowanego Załącznika nr 1L do SWZ – „Opis 

przedmiotu zamówienia” stanowiący załącznik do nin. wyjaśnień.  

 

14.  

▪ Pytanie 14: 

14. Pytanie dotyczące pkt. 4.3. 

Czy zamawiający dopuści ofertę samochodu posiadającego obudowę wyciągarki wykonaną z 

aluminium malowanego proszkowo? 

Proszę o uszczegółowienie zapisu dotyczącego zestawu szekli, lin i zawiesi wraz z określeniem 

ich ilości i wymaganych parametrów? 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pojazd opisany przez Wykonawcę.  

Równocześnie Zamawiający odsyła do zaktualizowanego Załącznika nr 1L do SWZ – „Opis 

przedmiotu zamówienia” stanowiący załącznik do nin. wyjaśnień.  

W zakresie szczegółów dot. zestawu szekli, lin i zawiesi Zamawiający udzieli odpowiedzi w 

dniu 28 lipca 2023 roku.  

 

 



 

 
 

 

15.  

▪ Pytanie 15: 

15. Pytanie dotyczące pkt. 4.5. 

Proszę o określenie parametrów dla sprzętu oświetleniowego akumulatorowego, który ma być 

na wyposażeniu pojazdu? 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający określi parametry sprzętu oświetleniowego akumulatorowego w dniu 28 lipca 

2023 roku.  

 

 

[pytania z dnia 26 lipca 2023 roku] 

1.  

▪ Pytanie 1: 

Pytanie nr 1 dot pkt: Pkt.3.16: Czy zamawiający dopuści pojazd o zbiorniku min.3500l wody 

wykonany z kompozytu?  

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pojazd o zbiorniku min. 3000 l wody (por. odpowiedź na Pytanie 9 z 

dnia 25 lipca 2023 roku).  

Równocześnie Zamawiający odsyła do zaktualizowanego Załącznika nr 1L do SWZ – „Opis 

przedmiotu zamówienia” stanowiący załącznik do nin. wyjaśnień.  

 

2. 

▪ Pytanie 2: 

Pytanie nr 2 dot pkt: Pkt.3.4: Czy zamawiający dopuszcza aby drabina do wyjścia na dach była 

umieszona po stronie prawej?  

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pojazd opisany przez Wykonawcę.  

Równocześnie Zamawiający odsyła do zaktualizowanego Załącznika nr 1L do SWZ – „Opis 

przedmiotu zamówienia” stanowiący załącznik do nin. wyjaśnień.  

 

3.  

▪ Pytanie 3: 

Pytanie nr 3 dot pkt: Pkt.3.29: Czy zamawiający aby pojazd nie posiadał rozwiązania w postaci 

włącznika autopompy z tylnego przedziału zabudowy?  

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pojazd opisany przez Wykonawcę.  

Równocześnie Zamawiający odsyła do zaktualizowanego Załącznika nr 1L do SWZ – „Opis 

przedmiotu zamówienia” stanowiący załącznik do nin. wyjaśnień.  

 



 

 
 

 

4. 

▪ Pytanie 4: 

Pytanie nr 4 dot pkt: Pkt.2.6: Czy zamawiający dopuści rozwiązanie w postaci braku 

możliwości odłaczania napędu osi przedniej?  

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pojazd opisany przez Wykonawcę.  

Równocześnie Zamawiający odsyła do zaktualizowanego Załącznika nr 1L do SWZ – „Opis 

przedmiotu zamówienia” stanowiący załącznik do nin. wyjaśnień.  

 

5.  

▪ Pytanie 5: 

Pytanie nr 5 dot pkt: Pkt.2.11: Czy zamawiający dopuści brak dodatkowej osłony ochronno 

maskującej między kabiną a zabudową?  

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pojazd opisany przez Wykonawcę.  

Równocześnie Zamawiający odsyła do zaktualizowanego Załącznika nr 1L do SWZ – „Opis 

przedmiotu zamówienia” stanowiący załącznik do nin. wyjaśnień.  

 

6.  

▪ Pytanie 6: 

Pytanie nr 6 dot pkt: Pkt.3.8: Czy zamawiający dopuści Ściany pionowe skrytek wykonane z 

blachy aluminiowej gładkiej, ściany poziome wykonane blachy gładkiej lub ryflowanej nie 

łezkowej 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pojazd opisany przez Wykonawcę.  

Równocześnie Zamawiający odsyła do zaktualizowanego Załącznika nr 1L do SWZ – „Opis 

przedmiotu zamówienia” stanowiący załącznik do nin. wyjaśnień.  

 

 

[zmiana terminu składania ofert] 

Zamawiający uznał, że opublikuje wyjaśnienia treści SWZ pomimo wpływu pytań z dnia 24 i 

25 lipca 2023 roku po terminie, w którym Zamawiający jest zobowiązany do udzielenia 

odpowiedzi. Publikując wyjaśnienia treści SWZ Zamawiający miał na uwadze zasadę uczciwej 

konkurencji oraz uwzględnił możliwość zwiększenia konkurencyjności Wykonawców w 

Części 12 zamówienia.  

 

W związku z publikacją wyjaśnień treści SWZ na krótko przed upływem terminu składania 

ofert, przy uwzględnieniu konieczności zapoznania się ze zmianami Załącznika nr 1L do SWZ 

– „Opis przedmiotu zamówienia” przez potencjalnych Wykonawców, Zamawiający przesuwa 



 

 
 

 

termin składania ofert na dzień 7 sierpnia 2023 roku, godz. 9.00. Odpowiedniemu przesunięciu 

ulega także termin otwarcia ofert i termin związania ofertą.  

 

Aktualny termin składania ofert:  

7 sierpnia 2023 roku, godz. 9.00.  

 

Aktualny termin otwarcia ofert: 

7 sierpnia 2023 roku, godz. 10.00.  

 

Aktualny termin związania ofertą:  

 

5 września 2023 roku  


